РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2015                                                                                             № 137
ст. Хомутовская

О внесении изменений
в постановление №84 от 05.08.2013г.
 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Хомутовского сельского поселения» финансируемых в  2016 году.

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08..2007г. №743-ЗС « О бюджетном процессе в Ростовской области», с решением  №182 « Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе в Хомутовском сельском поселении Кагальницкого района Ростовской области», Администрация Хомутовского сельского поселения
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Хомутовского сельского поселения
2. Приложение  «Перечень муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                                Л.Н.Ковалевская

Приложение к постановлению
Администрации
Хомутовского сельского поселения
№137 от 21.10.2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Хомутовского сельского поселения финансируемых из бюджета поселения в 2016году

	Наименование муниципальной программы Хомутовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1.«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения»

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, населения от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	2. «Развитие улично-дорожной сети Хомутовского сельского поселения»

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	повышение безопасности дорожного движения

	3. «Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения »
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	 комплексное решение проблемы обеспечения потребности поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям;
 повышение уровня комфортности пребывания на территории муниципального образования
 повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на развитие муниципального образования
энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений, инвентаризация земель

	4. «Развитие учреждений культуры Хомутовского сельского поселения»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия, формирование единого культурного пространства

	5. «Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении»

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	6.«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Противодействие терроризму, экстремизму, преступности, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту. Борьба с коррупцией.

	7. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; повышение качества управления муниципальными финансами